
 

  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН 

ВТОРОГО СОЗЫВА  
 

РЕШЕНИЕ 

 
От  24.07.2014 года     № 225 

О внесении изменений в Решение  

Муниципального Совета сельского поселения 

Красный Профинтерн от 22.02.2012 года № 126 

 
                           Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства Ярославской области от 24 сентября  2008 

года № 512-п  «О формировании нормативов расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований  области и 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих Ярославской области»,  

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ 

ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ: 

1.   Внести в положение «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Красный Профинтерн» 

утвержденных  Решение Муниципального Совета сельского поселения 

Красный Профинтерн  от 22.02.2012 года № 126 года «Об утверждении 

положения  «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Красный Профинтерн» следующие 

изменения: 

1.1.  В пункте 2: 

Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Лицам, замещающим муниципальную должность главы сельского 

поселения Красный Профинтерн, могут производиться иные выплаты, 



предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, 

законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской 

области, в том числе выплата за достижение наилучших значений 

показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности 

администрации сельского поселения Красный Профинтерн. 

Порядок расчета выплаты установлен постановлением Правительства 

области от 25.01.2013 года № 30-п  «Об утверждении областной целевой 

программы «Развитие органов местного самоуправления на территории 

Ярославской области» на 2013 – 2015 года» 

1.2.  Подпункт 2.2  пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 2.2. Ежемесячное денежное поощрение, размер которого не может быть 

более 1,33 ежемесячного денежного вознаграждения» 

1.3.  Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Ежемесячное денежное поощрение, размер которого устанавливается 

не более 0,5  ежемесячного денежного вознаграждения. 

1.4.    Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

« 4.1. Предельный размер должностного оклада муниципального 

служащего администрации сельского поселения Красный Профинтерн  

устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной 

службы, типа муниципального образования и численности населения 

муниципального образования и составляет: 

 

Тип муниципального  

образования, 

численность населения 

муниципального 

образования 

Предельный размер должностного оклада по 

группе должностей муниципальной службы, руб. 

 высшая главная ведущая старшая младшая 

Поселения с численностью 

населения  менее 9 500 

человек 

 

 

7275 5450 5050 4500 3550 

 

1.5.       Подпункт 4.7 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.7.   Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за 

исключением занимающего должность главы местной администрации, 

назначенного на должность на основе контракта), размер которого 

определяется в следующем порядке: 

-   не более 1,5 должностного оклада для высшей группы должностей; 

-   не более 1,55 должностного оклада для главной группы должностей; 

-   не более 1,6 должностного оклада для ведущей группы должностей; 

-   не более 1,8 должностного оклада для старшей группы должностей; 



-   не более 1,9 должностного оклада для младшей группы должностей; 

Ежемесячное денежное поощрение главе местной администрации, 

назначенному на должность на основе контракта, устанавливается в 

размере, не превышающему 3,65 должностного оклада.» 

1.6       Подпункте 4.9 пункта 4: 

-  абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«- ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати  

должностных окладов (для глав местных администраций, назначенных по 

контракту, - в размере сорока четырех  должностных окладов); 

-  абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Предельный размер фонда оплаты труда немуниципальных служащих 

администрации сельского поселения Красный Профинтерн не может 

превышать 49 должностных  окладов немуниципальных служащих (в 

расчете на календарный год)». 

 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется свои действия на правоотношения 

возникшие с  01.07.2014. 

 

 

 

 

 

Председатель Муниципального                             Глава сельского поселения 

Совета сельского поселения                                           Красный Профинтерн                                              

Красный Профинтерн                                                                   

                               В. Е. Шемет                                                     С. В. Ивченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Согласовано 

Ведущий специалист сельского поселения            

Красный Профинтерн                                                              Л. Л.    Кубарева  
 
 
 
 
 
 

Направить 

Финансово-экономический  отдел сельского поселения Красный 

Профинтерн                                                                                               (3 экз.) 

 

 
 
Исп. 

 Семенова Т.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 



 



 


